



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL – MI
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA
7ª Superintendência Regional – Teresina/PI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, empresa pública federal, com atual denominação social por força da Lei nº 9.954, de 06 de janeiro de 2000 e do seu Estatuto baixado pelo Decreto nº 3.604, de 20 de setembro de 2000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.399.857/0001-26, com sede em Brasília, Distrito Federal, no Setor de Grandes Áreas Norte - SGAN, Quadra 601, Conjunto I, doravante denominada CODEVASF, neste ato representada pelo Superintendente Regional da 7ª Superintendência Regional da CODEVASF, FÁBIO ANDRÉ FREIRE MIRANDA brasileiro, casado, Advogado, portador da Carteira de Identidade nº 1.453.980 – SSP/PI e do CPF nº 692.668.323-91, considerando o julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO nº 06/2016-7ª/SR para Registro de preços para a aquisição de máquinas e implementos agrícolas para execução de serviços de preparo de solo, transporte de insumos e beneficiamento, com vistas a atender diversos municípios na área de atuação da CODEVASF/7ªSR, e a respectiva homologação, conforme fl. 1234 a 1241 do Processo nº 59570.000500/16-03, RESOLVE registrar os preços, da empresa RK IND. DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 05.043.720/0001-58, com sede na Rod. RS 265 KM, nº 132, Distrito de São Lourenço do Sul -RS, neste ato representada por Eduardo Madruga Gomes, portador do CPF nº 754.975.570-15 e RG nº 3059373591, SSP/SER, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, Decretos nºs 7.892/2013 e 5.450/2005.

ITEM 04		Unidade		Valor Unitário: R\$ 17.000,00	
Marca: KLR Fabricante: KOHLER Modelo / Versão: GAC245 18X26 – 2016 - NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade aradora, nova, com controle remoto, com cilindro hidráulico para elevação das rodas acionado por trator agrícola, com 18 discos de 26”, diâmetro do eixo 1.5/8, largura de trabalho mínima 2,10 m, profundidade mínima 180 mm. Garantia mínima 12 meses.					
Quantidade para órgão	Quantidade total a ser registrada e limite por adesão (100%)	Quantidade limite decorrente de adesões (5x)	Valor total para o Órgão	Valor total registrado e limite por adesão	Valor total decorrente de adesões
15	15	75	255.000,00	255.000,00	1.275.000,00

ITEM 07		Unidade		Valor Unitário: R\$ 15.100,00	
Marca: KLR Fabricante: KOHLER Modelo / Versão: GAC245 14X26 – 2016 - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade aradora com controle remoto nova, 14 discos de 26”, diâmetro do eixo 1.5/8; largura de trabalho mínimo de 1300 mm; espaço de discos 235 mm; profundidade aproximada 150 a 180 mm. Com rodas para transporte acionada por cilindro hidráulico. Garantia mínima 12 meses.					
Quantidade para	Quantidade total	Quantidade	Valor total para	Valor total	Valor total



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL – MI
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA
7ª Superintendência Regional – Teresina/PI

órgão	a ser registrada e limite por adesão (100%)	limite decorrente de adesões (5x)	o Órgão	registrado e limite por adesão	decorrente de adesões
15	15	75	226.500,00	226.500,00	1.132.500,00

ITEM 08		Unidade		Valor Unitário: R\$ 17.980,00	
Marca: KLR Fabricante: KOHLER Modelo / Versão: CR2000-2016-NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Raspadeiras Agrícolas – Scraper, nova, com capacidade mínima da caçamba de 1,50 m³ rasa e 1,70 m³ coroadada, com duas rodas, com pneus instalados, engate para tração por trator agrícola, cilindros hidráulicos para movimentação através de controle remoto de trator com mangueiras hidráulicas instaladas. Garantia mínima de 12 meses.					
Quantidade para órgão	Quantidade total a ser registrada e limite por adesão (100%)	Quantidade limite decorrente de adesões (5x)	Valor total para o Órgão	Valor total registrado e limite por adesão	Valor total decorrente de adesões
05	05	25	89.900,00	89.900,00	449.500,00

ITEM 11		Unidade		Valor Unitário: R\$ 10.200,00	
Marca: KLR Fabricante: KOHLER Modelo / Versão: CA 4,0 – 2016 - NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em madeira de lei nova, nova, com capacidade de carga mínima de 4,0(quatro) toneladas, com dois eixos, pneus novos. Dimensões mínimas da carroceria (3,600 m x 1,80 m x 0,60 m), perfil em U, chapa ¼ e ângulo de giro mínimo de 30º, com feixe de molas. Garantia mínima de 12 meses.					
Quantidade para órgão	Quantidade total a ser registrada e limite por adesão (100%)	Quantidade limite decorrente de adesões (5x)	Valor total para o Órgão	Valor total registrado e limite por adesão	Valor total decorrente de adesões
25	25	125	255.000,00	255.000,00	1.275.000,00

ITEM 13		Unidade	Valor Unitário: R\$ 9.570,00		
Marca: KLR Fabricante: KOHLER Modelo / Versão: ARRH 3X28 – 2016 - NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arado reversível de 03 discos, tipo reversível hidráulico, tração por trator pot. mínima 75 CV, 03 discos com diâmetro mínimo de 28” profundidade do sulco mínimo 450 mm, largura mínima 0,900 m, em ferro, estrutura de engate no terceiro ponto do trator. Garantia mínima 12 meses.					
Quantidade para órgão	Quantidade total a ser registrada e	Quantidade limite	Valor total para o Órgão	Valor total registrado e	Valor total decorrente



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL – MI
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA
7ª Superintendência Regional – Teresina/PI

	limite por adesão (100%)	decorrente de adesões (5x)		limite por adesão	de adesões
10	10	50	95.700,00	95.700,00	478.500,00

ITEM 19		Unidade		Valor Unitário: R\$ 2.190,00	
Marca: KLR Fabricante: KOHLER Modelo / Versão: SL3 – 2016 - NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador Leve de 03 linhas novo - Sulcador leve para trator de 75 CV, de 03(três) linhas, para escapamentos de 900 mm a 1100 mm. Garantia mínima 12 meses.					
Quantidade para órgão	Quantidade total a ser registrada e limite por adesão (100%)	Quantidade limite decorrente de adesões (5x)	Valor total para o Órgão	Valor total registrado e limite por adesão	Valor total decorrente de adesões
10	10	50	21.900,00	21.900,00	109.500,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da CODEVASF e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Teresina/PI, 21 de outubro de 2016.

FÁBIO ANDRÉ FREIRE MIRANDA
Superintendente Regional-7ª SR
CODEVASF

EDUARDO MADRUGA GOMES
Gerente de Licitações
RK IND. DE IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS EIRELI - EPP

